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ده سال حبس 

کذب است

زیست عفیفانه 

دو دانشجوی دانشگاه شریف 

تیر خلاص 

پشُت »سیسمونی گیت« 

نمایش و خیمه شب بازی 

تشکیل پرونده 

سفر قریب الوقوع 

دست دولت نیست

برادرزاده هاشمی شاهرودی به ده سال حبس محکوم شد.  ذبیح الله خدائیان 
سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود با خبرنگاران در رابطه با احکام 
صادره پرونده اختلاس بانک سرمایه گفت: اخیرا پرونده منتهی به صدور حکم 
قطعی شده و کسانی که تحت تعقیب اند مجموعا به ۱۷۰ سال محکوم شدند. 

وی افزود: احمد هاشمی شاهرودی به ده سال حبس و رد مال محکوم شد.

احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه جلسه قرارگاه مقابله با کرونا ، در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه در فضای مجازی موضوعاتی درباره تغییر استانداران 
مطرح می شود آیا این موضوع صحت دارد، گفت: موضوعاتی که درباره تغییر 
اســتانداران مطرح می شود، تکذیب می شــود و استانداران با قدرت مشغول 
فعالیت هستند و گواهی می دهم که شبانه روز ندارند و گفتن این صحبت ها در 
فضای مجازی هیچ کمکی برای بهبودی وضعیت کشــور ندارد. وی ادامه داد: 
از افرادی که بر اثر بی اطلاعی این اقدامات را انجام می دهند خواهش می کنیم 
چنین کاری را نکنند. چراکه هیچ کمکی این موضوعات به مردم نمی کند و یک 
مدیر با قدرت در حال انجام وظیفه است و اظهار نظر این چنینی درست نیست.

وزیر ارشاد گفت : پیمایش های معتبر نشان می دهد زیست عفیفانه انتخاب 
آحاد مردم ایران است و اکثریت قریب به اتفاق نسبت به حفظ ارزش های دینی 
اهتمام دارند. وی با اشاره به استقبال مردم از نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، ادامه 
داد: حضور مردم در این دوره از نمایشــگاه و در زمان افطار نشــان داد که قرآن و 
عترت، چه جایگاه رفیعی در جامعه ما دارد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: 
در ساماندهی مد و لباس نیز اتفاقات خوبی افتاده و حضور و همراهی اصناف در 

این زمینه ضروری است.

ذبیح الله خدائیان ســخنگوی قوه قضاییه درباره ۱۶ سال حبس »امیرحسین 
مرادی« و »علی یونسی« گفت: این افراد به اتهام افساد فی الارض تحت تعقیب قرار 
گرفتند اما دادگاه این عنوان را محرز ندانست. وی تاکید کرد: اما این افراد به واسطه 
اقداماتی از جمله تخریب، تحریق و خرابکاری درتأسیسات عمومی هر کدام به ده 
سال حبس و به اتهام اجتماع و تبانی و اقدام علیه امنیت ملی و همکاری با گروه های 
معاند به پنج ســال حبس و فعالیت تبلیغی علیه نظام به یک سال حبس محکوم 

شدند که اشد مجازات یعنی ده سال اجرا خواهد شد البته حکم قطعی نیست.

ســردار تیمور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور  گفت: با یک حساب 
دو دو تا چهارتا، ایران خودرو و ســایپا اگر تعطیل شــوند، ما با واردات خودرو 
و صرفه جویی در مصرف ســوخت با واردات خودروی خارجی، حقوق تمام 
کارکنان آن را می دهیم. او با تاکید بر اینکه دیگر در جهان خودرویی نداریم که 
۱5 لیتر در صد کیلومتر مصرف کند، گفت که دیگر دوران آن گذشته که با تغییر 

یک کاپوت، بگوییم طرح جدید زده ایم، خودروسازان باید پلتفرم عوض کنند.

رشیدی کوچی، نماینده مرودشت گفت : اینکه در قبال سفر خانواده رئیس 
مجلس حواشی آن هم به این شکل و شمایل ایجاد شد، به نظر می رسد خارج از 
نفس خود سفر که مذموم است و فرزند قالیباف هم آن را یک خطای نابخشودنی 
عنوان کرد، به نظر می رســد دســت هایی پشت پرده در جهت تخریب چهره و 
جایگاه قالیباف دست اندرکار است. آنچه بنده از قالیباف در پست ریاست مجلس 
مشاهده کردم، واقعاً همه اش کار بوده و فکر نمی کنم این موضوع بر رأی نمایندگان 
تأثیر منفی داشته باشد.وی  در پاسخ به اینکه بسیاری معتقدند، جبهه پایداری نقش 
اصلی را در حواشی ایجاد شده برای قالیباف بر عهده دارد، یادآور شد: بنده نقش 
جبهه پایداری را در ایجاد حواشــی به وجود آمده برای قالیباف را، نه تأیید و نه 
رد می کنم. فقط امیدوارم این پروژه که معروف به سیسمونی گیت شد ارتباطی 
با مخالفت قالیباف با طرح صیانت نداشــته باشــد چرا که اگر چنین باشد، اوج 

بی اخلاقی است.

نماینده ادوار مجلس می گوید: کار مملکت با نمایش و خیمه شــب بازی 
به سامان نخواهد شد، حالا عنوانش هرچه می خواهد باشد و تصویب کننده اش 
هر جریان و گروهی که می خواهد باشد.مهدی کوچک زاده درباره علل مخالفت 
جدی با طرح شفافیت آرای نمایندگان مجلس، اظهار کرد: متأسفانه گرفتار شدن 
برخی از نمایندگان و مسئولان دستگاه های اجرایی، قضایی و ... در چرخه روابط 
غیرموجه و ناســالم، در مسیر کســب جایگاه در عرصه رسمی سیاسی، اعم از 
کرسی نمایندگی مجلس و پست های مدیریتی و غیرمدیریتی در دستکاه اجرایی 
و قضایی، موجب بی رغبتی و بعضاً مخالفت آنان با مقوله شفافیت شده و می شود.

دادگاه رسیدگی به پرونده تخلفات تعدادی از دولتمردان حسن روحانی 
در دادگاه تخلفــات اداری کارکنان دولت برگزار و موارد قضایی به آنها تفهیم 
اتهام شــد.تعدادی از مسئولان ارشد دولت حسن روحانی با حضور در دادگاه 
تخلفات اداری کارکنان دولت حاضر شده و موارد قضایی اتهامی به آنان گوشزد 
شــد.از چند ماه پیش روند رسیدگی به تخلفات دولتمردان یازدهم و دوازدهم 
آغاز شــده و اخیرا سرعت بیشتری گرفته است.ارز 42۰۰ تومانی، کرسنت و 
ضعف تولید و فروش نفت و گاز و عدم سرمایه گذاری لازم در این بخش ها و 
فسخ قراردادهای بین المللی در این زمینه، توسعه خط فقر و پول پاشی مدیران 
در شستا و سیاسی کاری ها در آن و همچنین افزایش قیمت مسکن و عدم اتمام 
پروژه مسکن مهر بخشی از موضوعات و تخلفاتی است که در دادگاه تخلفات 
اداری کارکنان دولت به مسئولان ارشد دولت حسن روحانی گوشزد شده است. 

وزارت مهاجرین دولت اسلامی طالبان اعلام کرده که قرار است یک هیات 
به ریاست خلیل الرحمان حقانی؛ سرپرست این وزارت به ایران سفر کند. این سفر 
قرار است پیش از عید سعید فطر برای بررسی مشکلات مهاجرین افغانستان در 
ایران و همچنین به منظور گفتگو درباره تنش های مرزی میان نیروهای طالبان و 
ایران صورت بگیرد. خلیل الرحمان حقانی؛ سرپرست وزارت مهاجرین طالبان 
گفته  است: »کوشش می کنیم به ایران سفر کنیم تا درباره تمامی مشکلات که افغانان 
در آن جا دارند به گونه کامل صحبت کنیم و حل کنیم.« این در حالی اســت که 
اخیرا تنش های مرزی میان طالبان و مرزبانان ایرانی رخ داد که منجر به بسته شدن 

گذرگاه اسلام قلعه شد.

احد آزادیخواه نماینده مردم ملایر در واکنش به  اینکه آیا قرار است دولت 
بــرای کاهش محدودیت محصورین اقداماتی انجام دهد یا خیر، گفت: »من در 
جریان این خبر نیستم. حصر دست دولت نیست و به شورای عالی امنیت ملی 
مربوط است. در واقع این شوراست که تصمیم گیری می کند.«این نماینده مجلس 
تاکید کرد: »به باور من در حال حاضر اولویت اول مردم به هیچ عنوان این مساله 
نیست که پیگیری هم انجام شود. هرچند شاید شورای عالی هم با واسطه تدابیری 
که رهبری در موضوعات مهم کشور دارند، تصمیم هایی بگیرد اما الان اولویت 
مردم مساله معیشت، تورم، تحریم ها و ارز ترجیحی است که باید برایشان تدابیری 

اندیشیده شود.«

اخبار ویژه ... نمازی فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کرد:

رفتار برخی مسئولان با عمل شان 
تفاوت دارد

سرویس سیاسی- علی محمــد نمازی درباره 
این که در گذشته اگر فرزندان مسئولان خطایی انجام 
می دادند آن را به پای پدرشان می نوشتند اما امروز که 
فضای سیاسی کشور یکدست شده است با اتفاقات 
اخیر جریانی مطرح می کند گناه فرزند را نباید به پای 
پدرش نوشت و می خواهند به نوعی سرپوش روی 
اتفاق رخ داده بگذارند، گفت: قصد و نیت مسئولان 
باید خدمت صادقانه و حداکثری برای مردم باشــد 
و در  جهت عمران و آبادانی کشــور که سودش باز 
به مردم برســد گام بردارنــد اگر این قصد و نیت از 
مسئولان ملاک باشــد و به فرموده امام که فرمودند 
»عالم محضر خداســت و در محضر خدا معصیت 

نکنید« پیش برویم، اتفاقات خوبی رقم می خورد. 
این فعال سیاســی اصلاح طلب خاطرنشــان 
کرد: اگر قصد و نیت مســئولان صادقانه باشــد این 
صداقت هــا علامت هایی دارد که در رفتار فرد بروز 
و ظهور می کند، یکی از این علامت ها عدالت است 
هنگامــی که قضاوت و عمل می کنیم باید عدالت را 
سر منشاء کارمان قرار دهیم تا ظلمی به کسی صورت 
نگیــرد و تبعیضی اتفاق نیفتد و همه در برابر قانون 

مساوی باشند.
وی افــزود: هنگامی که عدالت مدنظر باشــد 
فــرد تلاش خواهد کــرد و از این طریق هم عیوب 
خــود را می پوشــاند و آن ها را رفع می کند. علامت 
دیگر اخلاص نیت اســت، شخص مواظب است 
کمترین ضرر و زیانی متوجه دیگران نشــود و منافع 
دیگران اولی بر خودش باشــد، اما اگر قصد و نیت 
دستیابی به مقامات بیشتر، پست بالاتر، موقعیت بهتر 
و درآمد بیشتر باشد تمام تلاش و همت فرد مصروف 
این می شــود که رقیب را از میــدان به در کند مانند 
رفتارهای تبعیض آمیز هنگامی که رقیب مشکلی پیدا 
کند بگویند رفتار فرزند ارتباط مستقیمی با مسئولیت 
پــدر و مادرش دارد امــا هنگامی که این اتفاق برای 
خودی ها رخ می دهد بگویند فرزند کاری انجام داده 

است و ارتباطی با اقوامش ندارد.
نمازی تاکید کرد: بله هر فردی مســئول رفتار 
خودش است و اگر قرار است این مطلب را بپذیریم 
ایــن بایــد از طرف هر فردی پذیرفته شــود؛ آیا به 
جــای فرزند آقای قالیباف یک فرد عادی بود چنین 
موقعیتی داشت که این سواستفاده را انجام دهد؟ این 
گونه نیســت هر کاری که فرزندان مسئولان انجام 

می دهند، شرایطش برای همه فراهم باشد، چراکه آن 
مسئول دارای موقعیتی است و برای همین است که 
گاهــی پیش می آید و این تخلفات صورت می گیرد 
ماننــد رفتار خانم نماینده در خصوص برادرش که 

تخلف انجام داده است.
وی تاکید کرد: آقای قالیباف باید پاسخگو رفتار 
فرزندانش باشــد همان طور که ایشان انتظار داشت 
دیگران در دولت قبل پاسخگوی رفتار خانواده شان 

باشند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه هنر 
در این است اگر انسان موقعیت دارد از آن سواستفاده 
نکند، عنوان کرد: هنگامی که یک فرد نابینا می گوید 
من به نامحرمی نگاه نمی کنم هنری نکرده اســت، 

آدمی بینا اگر با چشمش تخلف نکرد، هنر است.
وی تاکیــد کــرد: هنر در این اســت اگر فرد 
موقعیتی دارد از آن مانند امانت استفاده کنند و آقایان 
هم باید بدانند موقعیت در دســت آنان امانت است. 
جالب است هنگامی که دیگران بر رأس کار هستند 
این آقایان از لحاظ شــعار دادن و تخطئه کردن زبان 
وسیعی دارند اما هنگامی که نوبت خودشان می شود 

می خواهند با فرافکنی از زیر مســئولیت شانه خانه 
کنند. 

نمازی خاطر نشان کرد: در قضاوت افراد نباید 
فرق و تبعیضی وجود داشــته باشد و آقایانی که در 
راس کار هســتند باید مســئولیت کار خودشان را 

بپذیرند.
وی یادآور شــد: روایت داریم پیامبر می گوید  
مــردم را  با عمل خودتــان دعوت به کار خیر کنید؛ 
زیــرا دعوت مــردم تنها با زبان به نهــی از منکر اثر 
بســیار سوئی دارد. زمانی دعوت، نهی از منکر ، امر، 
سفارش، انتقاد ، ایراد و به قول امام حتی تخطئه موثر 
اســت که با عمل ما هماهنگ باشــد یعنی آنچه که 

می گوییم در عمل هم پایبند به آن باشیم. 
امروز متاسفانه رفتار سوئی در جامعه ما وجود 
دارد که رفتار برخی مســئولان با بیان و عمل شــان 
تفاوت دارد و این تاثیر سو اولین اثرش بی اعتمادی 
مــردم اســت به طوری کــه حتی اگــر روزی هم 
مســئولان حرف درستی بگویند و کمک بخواهند، 
 چــون اعتماد از بین رفته مــردم جور دیگری رفتار 

خواهند کرد.

یک فعال سیاسی گفت: آقای قالیباف باید پاسخگوی رفتار فرزندانش باشد همان طور که ایشان انتظار داشت دیگران در دولت قبل 
پاسخگوی رفتار خانواده شان باشند.

این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه هنر در این است اگر انسان موقعیت دارد 
از آن سواستفاده نکند، عنوان کرد: هنگامی که یک فرد نابینا می گوید من به نامحرمی 
نگاه نمی کنم هنری نکرده است، آدمی بینا اگر با چشمش تخلف نکرد، هنر است.

سرویس سیاسی-یک تحلیــل گر 
مسائل سیاسی با بیان اینکه افشاگری باید 
ابتدا تبدیل به آگاه سازی علیه فرایندهایی 
باشد که فســادآفرین است، گفت: باید 
همــه مردم و گروه هــا و جناح ها برای 

افشاگری مصونیت داشته باشند.
عبــاس عبدی با بیــان اینکه جایی 
که شفافیت نباشــد، افشاگری صورت 
می گیرد، ولی اگر شفافیت وجود داشته 
باشد نیاز به افشاگری نیست، اظهار کرد: 
افشاگری هم لزوما همه جا مذموم نیست، به خصوص برای صاحبان قدرت  به 
راحتی نمی توان گفت که مذموم است. افشاگری علیه مردم عادی را می توانیم 
بگوییم مذموم است، اما صاحبان قدرت به صورت پیش فرض پذیرفته اند که 
وقتی وارد قدرت می شــوند باید مشمول شفافیت باشند و اگر نشد افشاگری 
شامل حال آنها می شود. وی درباره موضوع سفر خانواده رئیس مجلس و افشای 
آن در فضای مجازی تصریح کرد: در این موضوع به معنای حقوقی فسادی رخ 
نداده است و کسی متعرض اتهام فساد قانونی در ماجرای خانواده آقای قالیباف 
نیست، ولی خوب این کار جالبی نیست برای هیچ کس چه رسد به منصوبین 
حکومتی که در این وضعیت و در ماه رمضان به ترکیه بروند و خرید کنند، اما 
مشکل اصلی این خرید نیست، بلکه تعارض میان انتظاراتی است که از مردم 

دارند و شعارهایی که می دهند با واقعیت و رفتار عملی خودشان .
عبدی افزود: فرض کنیم اگر خانواده هاشمی این کار را کرده بود باز هم 
مردم خوششــان نمی آمد، ولی اهمیتی هم پیدا نمی کرد، چون آنها تعارضی 
میان ادعاهایشان و زندگی خود ندارند و می گویند همین نوع زندگی را داریم، 
ولی نمی شود که شعار علیه 4 درصدی ها بدهیم و بعد خودمان یک درصدی 
رفتار کنیم. یا حساب های بانکی اندک بدهیم و بعد از ترکیه خرید کنیم. مشکل 

اصلی تعارضات و سپس توجیهاتی است که آورده می شود.
این تحلیلگر مسائل سیاسی درباره عملکرد جریان عدالتخواهی نیز گفت: 
جزییات این جریان را خیلی نمی شناســم، امــا در اینجا دو  نکته وجود دارد؛ 
نکته اول این اســت که اصولاً در ایران جذابیت افشــاگری علیه افراد است در 
حالیکه باید این افشــاگری ابتدا تبدیل به آگاه سازی علیه فرایندهایی باشد که 
فســادآفرین اســت. در واقع  این اقدامات باید بیشتر علیه این فرایندها انجام 
شود، اما چون سیستم علاقه ای به اصلاح این فرایندها ندارد، افشاگری روی 

افراد سرریز می شود.
وی در پایان گفت: نکته دوم این است که باید همه مردم و گروه ها و جناح 
ها برای افشاگری مصونیت داشته باشند، نه یک گروه به خصوص. اگر گروه 
های دیگر مشابه این کار را انجام دهند، با آنها برخورد می کنند، اما با این گروه 
نه و یا خیلی کمتر برخورد می شود. این ایرادی است که در سیستم وجود دارد. 
اگر افشــاگری به گروه به خصوصی محدود شود آنها می توانند انتخاب کنند 
که در مورد بعضی افشــاگری کنند و در مورد بعضی انجام ندهند، در حالیکه 
اگر همه مردم چنین قدرت و اختیاری داشــتند، دیگر هیچ متخلفی مصون از 

افشاگری نخواهند ماند.

ســرویس سیاسی-یک فعال سیاســی اصلاح طلب با بیان اینکه مردم 
امــروز دیگر به این راحتی به هیــچ جریانی اعتماد نمی کنند، گفت: احزاب 
اصلاح طلب از همین حالا برای انتخابات مجلس و ریاست جمهوری هدف 

گذاری کرده و به سمت مردم بروند.
 مهدی شــاه میرزا، با بیان اینکه وقتی صحبت از پاســخگویی می شود 
نیاز به موجودیت احزاب چند برابر خود را نشان می دهد، اظهار کرد: وقتی 
احزاب در کشور قدرت داشته باشند و با تمام قوا در انتخابات ها رقابت کنند 
و آزادانه و به انتخاب اکثریت مردم به قدرت برسند، موظف اند برای حفظ و 
صیانت از آرای خود پاسخگو باشند و در یکایک تصمیمات و سیاستگذاری 
هــای خــود، مباحث اجتماعی را لحاظ و رعایت کننــد، زیرا از نظر منطقی 

نیازمند کسب رای مجدد مردم برای ماندن در قدرت هستند.
این عضو حزب ندای ایرانیان افزود: اما اگر فرد یا گروهی از گوشــه ای 
پیدا شود و بخواهد نقش »عامل گوش به فرمان« را ایفا نماید و پاسخگویی 
نداشــته باشــد، دموکراسی رو به زوالی را شــاهد خواهیم بود که ویترینش 
نمایانگر آزادی و دموکراســی است و باطن را که نظاره کنیم متوجه میشویم 
خانه از پای بســت ویران است. در تمام جوامع پیشرفته جریان ها و احزاب 
سیاسی پس از پیروزی و به دست گرفتن مناصب حکومتی پاسخگو هستند .
این فعال سیاســی اصلاح طلب در ادامه تاکید کرد: از ســویی »تحزب 
گرایی« یکی از نیازهای اساســی امروز کشــور جهت نیل به توسعه است، 
بنابرایــن وجود احزاب که »الیت ها« در آن حضور داشــته باشــند، نوعی 
حرکت رو به جلو تلقی می شود. باید به این نکته اشاره کرد که وقتی افراد در 
احزاب گزینش شوند دیگر با رانت وارد مناصب مهم سیاسی نمی شوند و بر 
اساس شاخص های »نخبه گرایی« و »شایسته سالاری« رشد می کنند. در 
واقع نباید مناصب بر اساس »وفاداری« توزیع و تخصیص داده شود، بلکه 

باید کاملا با وسواس و بر اساس شایستگی افراد واگذار شود.
وی با اشــاره به اینکه  در دور دوم دولت تدبیر و امید بالاخص سالهای 
۹۷ تا ۱4۰۰ بخش عظیمی از سرمایه اجتماعی جریان اصلاحات ریزش کرد، 
گفت:  این تحلیل قطعی و غیر قابل اجتناب اســت و هرکه بگوید غیر از این 
اســت واقعیت را نمی بیند و شاید هدفش سخره گرفتن عینیت است. آمار، 

گواه علمی است و خیلی ساده متوجه آن می شویم.
شــاه میرزا همچنین بیان کرد: به نظر بنده مطلوب این اســت که پس از 
عدم پیروزی در انتخابات مجلس سال ۱۳۹۸ و ریاست جمهوری سال ۱4۰۰ 
همچون کشــورهای پیشرفته دنیا، احزاب جریان اصلاحات متفق با یکدیگر 
در حکمرانی کشور نقشی اساسی ایفا نمایند و سیاست ورزی حرفه ای ساری 
و جاری گردد و از همین امروز اقدامات سیاسی فزاینده احزاب شروع شود. 
این احزاب برای انتخابات مجلس ۱4۰2 از همین امروز هدف گذاری کنند و 
به سمت مردم بروند و از همه مهمتر برنامه تدوین کنند و این برنامه را برای 
جمهور تبیین کنند. به همین منوال برای انتخابات ریاســت جمهوری ۱4۰4 
بیندیشــند و کار کنند.مردم امروز دیگر به این راحتی به هیچ جریانی اعتماد 

نمی کنند.باید کار کرد و نباید در رخوت سیاسی فرو رفت.
وی در ادامــه افــزود: برای بازیابی اعتمــاد اجتماعی و جذب مردم در 
وهله اول پیشــنهاد می شود پایگاه ها و سازمان هایی ذیل جریان اصلاحات 
و احزاب آن تجهیز شوند تا مردم بتوانند ساختارمند به آن سیستم ها مراجعه 
نموده و مشکلات و نیاز و دغدغه های خود را با بوروکراسی حداقلی مطرح 

کنند و تا حد امکان پاسخ درخور بگیرند.
این فعال سیاسی در پایان گفت: باید پایگاه های اصلاحات که بنده آن را 
"پایگاه مردم سالاری" می نامم نقش واسط امین و کارگشا میان کف جامعه 
و حاکمیــت را ایفا نمایــد و این بهترین روش برای بازیابی اعتماد اجتماعی 
برای جریان اصلاحات است. در این راستا احزاب در سطح کلانشهرها با پهنه 
بندی ها و ایجاد حوزه های محلی و کمک گرفتن از خیرین و دغدغه مندان 
در مباحث مالی و یاری گرفتن از اهل فن و نخبه ها در زمینه ایده پردازی و 

کارگشایی می توانند کمک بزرگی برای اعتلا و توسعه دموکراسی باشند.

عبدی تحلیل گر مسائل سیاسی:

افشاگری باید علیه فرایندهای 
فسادآفرین باشد

عضو حزب ندای ایرانیان:

احزاب اصلاح طلب به سمت 
مردم بروند

 

سرویس سیاسی-  سامانه  هایی که برای تکمیل 
پــازل دولت الکترونیک در سرتاســر دنیا اجرایی 
شدند، این بار در ایران با محوریت مجلس در دست 
انجام اند. اطلاعاتی که حق مردم از عملکرد، رفتار و 
تصمیم گیری نمایندگان مجلس است و باید به آن ها 
ارائه شود معنای دقیقی از شفافیت است که در سراسر 
جهان موضوعی پذیرفته شده و  می تواند شامل نتایج 
حاصل از تصمیم گیری در مسائل اقتصادی، سیاسی 
و حتی امنیتی )البته تحت شــرایطی که برای کشور 
ایجاد مشکل نکند( باشد. اعمال شفافیت در سیستم 
قانونگذاری هر کشــوری می تواند وکلای ملت را 
در تصمیــم گیری ها و رفتار حرفه ای خود به عنوان 
نماینده ملت دقیق تر کرده و آن ها را در به کارگیری 

دیدگاه های عموم مردم تشویق کند.
شفافیت به معنای ارائه حق اطلاعاتی 

مردم به مردم است
در این مســیر کشــور های بســیاری هستند 
که به اعمال شــفافیت نه تنهــا در رای گیری بلکه 
در ســایر موارد در پارلمــان خود اقدام کردند. مثلا 
طبــق آیین نامه داخلی پارلمان اروپا، نمایندگان این 
پارلمان می بایســت کلیه هدایای دریافتی از سران 
دیگر کشــور ها را که ارزشی بیش از ۱5۰ یورو دارد 
در قسمت مخصوصی از سایت پارلمان با عکس و 
مشــخصات هدیه و هدیه دهنده به همراه محدوده 
قیمتــی آن در معرض دید عموم مردم قرار دهند. یا 
در بحث رای گیری، نتایج آرای نمایندگان پارلمان 
اروپــا، یک روز پس از رای گیــری به تفکیک هر 
نماینده بر روی ســایت پارلمــان قرار گرفته، برای 
عموم مردم قابل مشــاهده بــوده و آمار حضور و 
غیاب ها، نظام مالی مجلس، جلسات کمیسیون ها، 
متن کامل مذاکرات پارلمان نیز روی سایت پارلمان 

قرار می گیرد.
نمایندگان آلمانی اجازه ندارند از کسی 

یا جایی وجه نقد دریافت کنند
یا در پارلمــان آلمان، دریافت وجه نقد به هر 
دلیلی حتی برای سخنرانی در دانشگاه از اشخاص 
حقیقی یا حقوقی ممنوع بوده و نمایندگانی که به سفر 
می روند و هدیــه می گیرند هم نمی توانند هدایای 

گران تر از 2۰۰ یورو را نگه دارند.
اگر قیمــت هدیه از مبلغ 2۰۰ یورو بالاتر بود 
نماینده پارلمان می بایســت آن را به نهاد ریاســت 
جمهــوری تحویل دهد یا معــادل مبلغ هدیه را از 
جیــب خود بپــردازد تا به صنــدوق خزانه دولت 
فدرال واریز شود. مجازات هایی که از تذکر شفاهی 
صرف آغاز می شــود و تا اعلام یک یا چند تخلف 
نماینده در جلسه علنی از سوی رئیس مجلس پایان 
می یابد. همچنین تبصره یک این ماده برای تکمیل 
این مجازات ها، مقرر می دارد در صورتی که هیأت 

نظارت تشــخیص دهد، دارایــی نماینده به ناحق 
افزایش یافته، تا قبل از انتخابات دوره بعد موضوع را 
به آگاهی شورای نگهبان می رساند و برای رسیدگی 

به دستگاه قضایی می فرستد.
دریافت هرگونه وجــه نقد یا غیر نقد 
نامتعارف از ســوی نماینــدگان مجلس 

کشورمان ممنوع است
در ایران هم پارلمان مجازی سامانه ای است که 
به تازگی راه اندازی شده تا بتواند راه ارتباطی راحت 
تری بین مردم و نمایندگانشــان در مجلس شورای 
اسلامی برقرار کند.  »پارلمان مجازی ایران« ۱۸ آذر 
پارسال در مراســمی با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیــس مجلس رونمایی شــد و کاربران با مراجعه 
به آدرس اینترنتــی  www.ir-vp.ir  می توانند در 

پارلمان مجازی ثبت نام کرده و از آن استفاده کنند. 
سامانه پارلمان مجازی ایران

در این سامانه برای مردم و عموم فرهیختگان و 
صاحب نظران در حوزه های گوناگون امکانی فراهم 
شده تا از اولین لحظه تولد یک طرح یا لایحه تا زمانی 
کــه آن طرح یا لایحه به قانــون تبدیل و برای اجرا 
به دولت ابلاغ شــود، با نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی همراه باشند و در مراحل مختلف تکوین 
قانــون بتوانند نظرات خــود را در فضایی که همه 
نمایندگان در آن فضــا حضور دارند، مطرح کنند.

فضای پارلمان مجازی ایران، فضایی کاملا مشــابه 
مجلس شــورای اسلامی است و مثل  این است که 
هر کس بخواهد بتواند در جلســات کمیسیون ها یا 
در صحن علنی مجلس حضور پیدا کرده و مستقیما 
با نمایندگان منتخب مــردم  گفتگو  کند و نظرات 

تخصصی خود را به آنان منتقل می کند.
اظهار نظر در مــورد طرح ها و لوایح 

مجلس شورای اسلامی
حتی شیوه رای دهی در پارلمان مجازی ایران 
هم شــبیه مجلس شورای اسلامی است و هر عضو 
این ســامانه می تواند رای موافق یا مخالف خود را 
دربــاره کلیات هر طرح یا لایحه و در مورد یکا یک 
مواد و تبصره های آن اعلام کند؛ پیشنهاد اصلاحی یا 
جایگزین دهد، اخطار قانون اساسی دهد و خلاصه، 
مثل یــک نماینده واقعــی، در فرآیند قانونگذاری 
مشارکت کند و نظرات خود را به اطلاع نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برساند.همچنین، کسی که 
عضو پارلمان مجازی ایران می شــود، می تواند اگر 
ایده جدیدی برای قانونگذاری دارد، ازطریق بخش 
»ایده های جدید« پیشنهاد خود را به نمایندگان منتقل 

کند.
رای دهی در ســامانه پارلمان مجازی 

ایران
پارلمــان مجازی ایــران هم  متعهد اســت 

پیشنهاد ها را بررسی کرده و در صورتی که مناسب 
تشخیص داده شوند، در قالب ارائه »طرح« در دستور 

کار مجلس شورای اسلامی قرار دهد.
علاوه بر این مــوارد، مردم می توانند به جای 
اینکــه حضوری با هر نماینــده دیدار کنند در دفتر 
مجازی نماینده با او ارتباط بگیرند، زیرا هر نماینده 

در پارلمان مجازی دفتر مجازی دارد. 
کلیه نمایندگان دوره یازدهم، به صورت پیش 
فرض عضو پارلمان مجازی ایران هستند و نظرات 

و آراء کاربران را مشاهده می کنند.
با این وجود هنوز، اما ســازوکاری در سامانه 
پارلمان من اندیشیده نشده تا ریز عملکرد، حضور 
و غیاب، هدایای دریافتی و پخش زنده جلســات 
کمیســیون های مختلف مجلس را در اختیار عموم 

مردم بگذارد.
ســامانه پارلمــان مجــازی بخــش 
خصوصی public whip انگلیس فعال از 

سال ۲۰۰۳
این درحالی اســت که در سایر کشور ها زمینه 
قانونی وجود دارد که مردم و سازمان های خصوصی 
هم جلسات پارلمان رو منتشر کنند. مثلا در انگلیس 
 public سازمان های غیردولتی ناظر بر پارلمان نظیر
whip، با طراحی وبســایتی مشروح مذاکرات را 
تحلیل و آراء نمایندگان را به صورت جدا در اختیار 
مــردم قرار می دهند. یا در آمریکا ســال 2۰۰4 یک 
  Govtrack دانشــجوی آمریکایی وبسایتی به نام
طراحی کرد که در این ســایت مشروح مذاکرات و 

حضور و غیاب نمایندگان و.. نشان داده می شود.
پارلمــان مجازی بخــش خصوصی 

Govtrack آمریکا، فعال از سال ۲۰۰۴
مالک شریعتی نماینده تهران سوم اردیبهشت 
گفت سامانه پارلمان مجازی با پیگیری ۱۶2 نماینده 
برای انتشــار عمومی آراء نمایندگان آماده شده و ان 
شاءالله اجرای آزمایشــی داوطلبانه شفافیت آرای 
نمایندگان از هفته آینده آغاز خواهد شــد.با اجرای 
پارلمــان مجازی حداقل یکی از ســه ضلع دولت 
الکترونیک یعنی مجلس شــورای اسلامی حرکتی 
ســازنده در جهت حذف رویه مســبوق به سابقه 
برخواهد داشت و عموم مردم علاوه بر تقنین قوانین 

می توانند بر آن نظارت کنند.
دولت الکترونیــک نه تنها قوه مجریه 
بلکــه قوای مقننه و قضاییه را هم شــامل 

می شود
به این معنی که اگر قانونی اجرا نشــده و یا به 
درســتی اجرا نشده است، گزارش لازم را بدهند و 
حتی می توانند به نمایندگان گرا بدهند تا آن ها ورود 
کنند و از ابزار های قانونی خود مانند تذکر، سوال و 

استیضاح استفاده کنند.
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